
HALILI  SHPK
J61814022D Ne   Leke

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE  SHPENZIMEVE  VITI  2013

Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese
1 22,229,902              51,655,171        

2 92,002,540              86,567,735        

3 14,823,769              

Te  ardhurat veprimtarise  operative 129,056,211            138,222,906      

3 -                           -                     

4 (19,585,668)             (30,651,128)       

5 Shpenzime  te  tjera  nga  aktiviteti  shfrytezimit (5,091,717)               (4,561,888)         

6 (6,112,244)               (10,840,651)       

(5,273,765)              (9,564,797)         

(838,479)                 (1,275,854)         

7 (7,558,534)               (12,583,235)       

8 (24,817,844)             (5,438,293)         

(63,166,007)             (64,075,195)       

9 65,890,204              74,147,711        

10 (5,912,329)               (2,477,726)         

11 (53,067,597)             (55,398,887)       

12 (58,979,926)             (57,876,613)       
13 6,910,278                16,271,098        
14 Shpenzime te panjohura 1,248,972                -                     

15 Fitimi  para  tatimit 8,159,250                16,271,098        

16 815,925                   1,627,110          

17 6,094,353                14,643,988        

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 6,910,278                16,271,098        

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 1,248,972                -                     

Shuma per tatim 8,159,250                16,271,098        

Tatimi mbi fitimin 10 % 815,925                   1,627,110          

Zbritje te  tjera 0 0

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 ) 6,094,353                14,643,988        

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga  hipotekimi

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Mallrat  lendet  e para dhe sherbimet

Shpenzime personeli

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet per tu shperndare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  



J61814022D Ne   Leke
Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

I A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A 1,997,959,754         1,992,287,250

1 Aktivet  monetare 5,640,458                2,932,875          

> Banka 5,283,658                792,174             

> Arka 356,800                   2,140,701          

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,772,530,084         1,749,095,540

> Kliente 1,643,567,132         1,619,285,863   

> Kliente per sistemim 30,024,108              30,024,108        

> Tatim mbi fitimin -                          -                     

> Tvsh (846,725)                  -                     

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 83,073,329              83,073,329        

> Kliente te tjere 10,399,734              10,399,734        

> Debitore,Kreditore te tjere 6,312,506                6,312,506          

4 Inventari 24,325,515              28,010,495        
> Lendet e para 18,524,796              22,209,776        

> Inventari Imet 5,408,108                5,408,108          

> Prodhim ne proces -                     

> Produkte te gatshme 3,096,665                3,096,665          

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime iv (2,704,054)               (2,704,054)

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 195,463,697            212,248,340
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 155,087,686            165,960,000      

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 40,376,011              46,288,340        

II A K T I V E T    A F A T G J A T A 131,340,254            138,898,788

1 Investimet  financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 131,340,254            138,898,788      

1 Toka 45,710,440              45,710,440        

2 Ndertesa 119,487,934            119,487,934      

3 Makineri dhe paisje 100,687,176            100,687,176      

4 Aktive tjera afat gjata materiale 21,634,255              21,634,255        

5 Pajisje pune 3,895,159                3,895,159          

6 Amortizimi (160,074,710)           (152,516,176)     

3 Ativet biologjike afatgjata -                           

4 Aktive afatgjata jo materiale 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0

6 Aktive te tjera afatgjata 0

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 2,129,300,008 2,131,186,038

HALILI  SHPK

Nr A   K   T   I   V   E   T



HALILI   SHPK
J61814022D

Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

I P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A 120,402,046            134,124,629      

1 Derivativet
2 Huamarjet 90,821,917              98,873,664        

> Overdraftet bankare 90,821,917              98,873,664        

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe  parapagimet 29,580,129              35,250,965        

> Te pagushme ndaj furnitoreve 8,269,225                11,155,640        

> Te pagushme ndaj punonjesve 683,622                   -                     

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 3,136,347                2,834,684          

> Detyrime tatimore per TAP-in 1,533,604                1,503,004          

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 4,470,993                11,701,110        

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 6,192,561                6,491,660          

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 817,118                   1,345,333          

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -                          -                     

> Dividente per tu paguar -                          -                     

> Debitore dhe Kreditore te tjere falja 6,010,263                1,722,538          

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra(dif konvertimi

II 1,528,478,263         1,522,736,063   
1 Huat  afatgjata 338,087,754            356,626,823      

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja 

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1,190,390,509         1,166,109,240   

4 Provizionet afatgjata
1,648,880,309         1,656,860,692   

III 480,419,699            474,325,346      
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 275,730,000            275,730,000      

4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 19,031,939              18,299,740        

8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 179,563,407            165,651,618      

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,094,353                14,643,988        

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III) 2,129,300,008         2,131,186,038   

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

      T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )
K A P I T A L I 



HALILI  SHPK
J61814022D

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2013

Nr Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit (17,210,484)             -14,422,429

Fitimi para tatimit 6,910,278                16,271,098        

Rregullime per : 830,280                   4,791,566

Amortizimin 7,558,534                8,896,402          

Humbje nga kembimet valutore (5,912,329)               (2,477,726)         

Te ardhura nga Investimet -                     

Shpenzime per interesa

Tatim fitimin (815,925)                  (1,627,110)         

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (23,434,544)             (51,329,369)       

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3,684,980                6,874,675          

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti 5,670,836                (1,918,509)         

Rritje/renie ne Shpenzime te shtyra (10,872,314)             (2,477,726)         

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar 19,958,734        

Tatim mbi fitimin i paguar -                           281,777             

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1,860,056          

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve -                           1,466,666          

Interesi i arketuar -                           393,390             

Dividentet e arketuar -                           

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -                           

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 19,918,094 (7,665,736)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (6,094,353)                (14,643,988)       

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 19,918,094              17,093,142        

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Detyrime ortak -                           (10,114,890)       

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,707,610 (20,228,109)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,932,875                23,160,984        

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,640,485 2,932,875          

            Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte


